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Markering av patienter inför njurkirurgi 

 

Revidering i denna version:  
Ingen revidering. 

 

Syfte  
Denna rutin avser sidomarkering av patienter som planeras genomgå operation i 

njurar eller övre urinvägar. För att undvika risken för vårdskador i samband med 

njurkirurgi behövs rutiner finnas för genomförandet av sidomarkeringen med 

tydlig ansvarsfördelning. På så sätt kan de preoperativa förberedelserna påbörjas 

tidigt på morgonen innan opererande läkare har börjat dagen. Syftet ät att bättre 

utnyttja resurser och operationstider på C-OP.   

Ansvarsfördelning 
Operatören ansvarar för att tydlig sidomarkering utförs inför operation. 

Operationspersonalen ansvarar för att kontroll av sidomarkeringen är utförd innan 

det preoperativa arbetet påbörjas.  

 

Vilka berörs: 
Urologsektionen, Kirurgkliniken, NU Sjukvården 

Operationsavdelning Uddevalla Sjukhus, NU-Sjukvården 
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Berörd Patientgrupp 
Patienter som planeras för öppen, laparoskopisk eller robotassisterad njurkirurgi: 
- Nefrektomi 

- Partiell nefrektomi 

- Nefrouretärektomi  

- Pyeloplastik 

- Reimplantation av uretären 

 

Genomförande 
För att förhindra förväxling i samband med njurkirurgi ska tydlig sidomarkering 

utföras. Rutinen gäller patienter som kommer direkt till operation eller som 

kommer från en vårdavdelning. 

Markeringen görs vid inskrivningsbesöket/preoperativa samtalet av läkare från 

njurteamet (helst operatör). 

Markeringen görs med vattenfast penna på axeln på respektive sida, ej i 

operationsområdet. Märket ska ses tydligt och patienten får med sig penna för att 

förstärka märket om det bleknar. 

Om patienten av någon anledning inte är märkt vid ankomst till operation ska 

ansvarig operatör kontaktas för korrekt sidomarkering.  

Vid minsta tveksamhet om rätt sidomarkering (skillnader beträffande sida i 

journalen, operationsanmälan eller patientens (vårdnadshavare) uppfattning) ska 

ansvarig operatör kontaktas och det preoperativa arbetet skjutas upp tills klarhet 

uppnås. 

Det är operatörens ansvar att försäkra sig att rätt sida markeras inför operation 

genom preoperativ genomgång av journaltext och röntgenbilder. Slutgiltig 

kontroll sker vid den preoperativa incheckningen enligt WHO’s checklista. 

Om huvudoperatören/assisterande operatör får förhinder av olika anledningar ska 

medicinskledningsansvarig/bakjour på Urologsektionen samt 

operationsavdelningen kontaktas innan 07.35 operationsdagen. Operatörerna är 

ansvariga att denna kontakt tas!  
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